汕职院发〔2015〕42号
关于印发《汕尾职业技术学院学生转专业
管理规定》的通知
各处（室）、系（部），直属各部门：
《汕尾职业技术学院学生转专业管理规定》已经院长办公会讨论通过，现予印发，请认真遵照执行。
特此通知。
汕尾职业技术学院
2015年11月5日

	抄报：广东省教育厅

	汕尾职业技术学院办公室         2015年11月5日印发

汕尾职业技术学院学生转专业管理规定
为激发和调动学生学习的自觉性与积极性，创造有利于学生个性发展，有利于学生勤奋学习的良好环境，根据教育部《普通高等学校学生管理规定》（教育部第21号令）和《广东省教育厅关于做好普通高等学校本专科学生转专业工作的通知》等有关文件精神，结合我院实际，特制订本规定。
第一条 学生一般应当在被录取专业完成学业。具备以下条件之一，可提出转专业申请：
（一）在校就读的一年级学生，或按人才培养方案，参与大类招生培养分流的、创新班选拔、学分制管理、对外合作交流、参与创新创业等教学改革，需调整所学专业的；
（二）确有专长，新专业更能发挥其特长的；
（三）入学后发现身体某种疾病或特殊生理原因，经学校指定的医疗单位检查证明确属不宜在原专业学习、但尚能在本校其他专业学习者；
（四）休学或大学生退役士兵复学后原所修专业已不再招生的；

（五）学生确有特殊困难，不转专业无法继续学习的。
第二条 有下列情况之一的学生，不予考虑转专业：
（一）招生时有明确规定不能转专业的学生；
（二）特殊录取类型学生，如三二分段、五年一贯制等；
（三）休学、保留学籍等学籍状况不正常的；
（四）发放新生录取通知书和新生入学报到环节；
（五）未办理学籍注册手续者；
（六）由外校转学进入我校就读者；
（七）其他不符合国家和广东省有关文件规定者。
第三条 学生申请转专业的程序：

申请转专业的学生须向所在系提出申请，填写《汕尾职业技术学院学生转专业审批表》，转出转入系负责人签字后，由拟转入系组织对学生进行考核或专业测试，转专业材料由教务处或招生办汇总，并提交学院教学工作委员会审核确认，再按学籍管理规定程序审批。
第四条 新生转专业受理时间为每年九月份新生注册后,由学院招生办受理，其他年级转专业受理时间为每学期第十五周，由教务处受理。
第五条 经学院批准转专业的学生，到新专业就读所取得的公共课和相同专业课成绩仍然有效，其余已取得成绩的非新专业人才培养方案规定的课程，根据需要可申请按选修课程计入本人成绩表，所缺新专业的课程必须补修。
第六条 学生在校期间只允许转专业一次。被批准转专业并已办理手续者，不得申请转回原专业。
第七条 学生转专业只能在本招生年度的同批次同类别的招生专业目录内进行。
第八条 学生转专业审批后，学校将对转专业结果通过学校网站进行公示，公示期为五个工作日，公示期满（公示期内无异议）后确认存档。
第九条 本管理规定由教务处负责解释，自2015年9月起实行。
PAGE
- 2 -